
Gebühren- und Kostentarif für Bestattungen

Verstorbene mit Wohnsitz in der Gemeinde Moosseedorf

Der Gerneinderat von Moosseedorf erlässt gestützt auf Art. 15 des Friedhofreglements vom 31.
Januar 2021 folgenden Gebühren- und Kostentarif:

1. Aufbahrungen in Moosseedorf

Falls die Aufbahrung in Moosseedorf wegen eines anderen Todes-
falls nicht möglich ist, bestimmt die Bauabteilung im Einvernehmen
mit den Angehörigen den Aufbahrungsort. In solchen Fällen werden
die Aufbahrungskosten durch die Gemeinde getragen.

2. Gebühren für Grabplatz
Sargreihengrab
Urnengrab (neu)
Urnenbeisetzung auf bestehendem Grab
Gemeinschaftsurnengrabplatz

3. Graberstellungskosten
3.1 Erdbestattung
3.11 Grabeinfassung und Trittplatten

Erwachsene
Kinder

3.12 Graberstellungskosten, versenken des Sarges und zudecken (
gemäss Werkvertrag der Gemeinde mit dem Friedhofgärtner)

3.2 Urnengrab
3.21 Anhumusierung und Trittplatten
3.22 Graberstellungskosten, versenken der Urne und zudecken (gemäss

Werkvertrag der Gemeinde mit dem Friedhofgärtner)

3.3 Urnenbeisetzung auf bestehendem Grab
Graberstellungskosten, versenken der Urne und zudecken (gemäss
Werkvertrag der Gemeinde mit dem Friedhofgärtner. Die Ruhezeit
des Grabes wird durch die nachträgliche Beisetzung von Urnen nicht
verlängert)

3.4 Gemeinschaftsurnengrab
3.41 Graberstellungskosten, versenken der Urne und zudecken (gemäss

Werkvertrag der Gemeinde mit demFriedhofgärtner)
3.42 lnschrift (Vorname, Name, Geburtsjahr und Todesjahr) nach

Vorschrift der Gemeinde gemäss Vertrag mit der Bildhauerei

4. Unterhaltsverträge für die ganze Dauer der Gräberruhe
Urnenreihengrab
Sargreihengrab
Kindergrab
Bestehendes Familiengrab je verbleibendes Jahr

kostenlos

kostenlos
kostenlos
kostenlos
kostenlos

CHF
CHF

400.00
300.00

Weiterverrechnung der
effektiven Kosten

CHF 300.00
Weiterverrechnung der
effektiven Kosten

Weiterverrechnung der
effektiven Kosten

Weiterverrechnung der
effektiven Kosten
Weiterverrechnung der
effektiven Kosten
Bis max. CHF 1100.00

CHF
CHF
CHF
CHF

6400.00
6900.00
6400.00

450.00

5. Irn vorstehenden Tarif nicht aufgeführte Arbeiten Weiterverrechnung der
effektiven Kosten
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Moosseedorf, 1. Juni 2008

Genehmigung

Der vorstehende Gebührentarif wurde am 1. Mai 2000 durch den Gemeinderat Moosseedorf
erlassen. Der Gebührentarif tritt auf 1. Mai 2000 in Kraft.

Moosseedorf, 1. Mai 2000

GEMEINDERAT MOOSSEEDORF
Die Präsidentin Die Sekretärin

sign. Irina Sautter sign. Nicole Marte

Genehmigung
Die Änderungen zum Gebühren- und Kostentarif für Bestattungen ist an der Gemeinderatssitzung
vom 19. Mai 2008 genehmigt worden. Der Gebührentarif tritt am 1. Juni 2008 in Kraft.

Moosseedorf, 19. Mai 2008

Gemeinderat Moosseedorf

Sig. sig.

Peter Bill Peter Scholl
Gemeindepräsident Gemeindeschreiber

Genehmigung
Die Änderungen zum Gebühren- und Kostentarif für Bestattungen ist an der Gemeinderatssitzung
vom 15. August 2022 genehmigt worden. Der Gebührentarif tritt am 1. August 2022 in Kraft.

Moosseedorf, 15. August 2022

Gemeinderat Moosseedorf

Stefan Meier
Gemeindepräsident

-
Peter Schölr
Gemeindeschreiber

1. August 2022


